
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  302  DEL  13/12/2022

OGGETTO

NOMINA  DEL  SEGRETARIO  GENERALE  TITOLARE  DELLA  SEGRETERIA 
CONVENZIONATA  TRA  LA  PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA  E  IL  COMUNE  DI 
NOVELLARA



IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE
• l’Amministrazione  Provinciale  di  Reggio  Emilia,  con  deliberazione  del  Consiglio 

provinciale n. 21 del 27/06/2022 e l’Amministrazione comunale di Novellara, con 
deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  29  del  27/09/2022,  delibere  entrambe 
immediatamente eseguibili, hanno deciso lo svolgimento delle funzioni di segreteria 
in forma associata ai sensi dell'art. 98, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, come da 
ultimo modificato dall’art.4, comma 4bis, del Decreto Legge 19 giugno 2015 n.78, 
convertito  con la  Legge 6  agosto 2015 n.125,  e  nel  rispetto  di  quanto previsto 
dall’art. 10 del D.P.R., n. 465 del 4.12.1997;

• che  i  legali  rappresentanti  dei  due  enti  hanno  successivamente  sottoscritto  la 
convenzione che è  stata inviata  in  data 10/11/2022 al  Ministero dell'interno per 
quanto di competenza;

• che con provvedimento prot. n. 33185 del 30/11/2022, assunto a ns. prot. n. 34254 
pari data, che si allega sub A), il Ministero dell'Interno – Gestione Albo dei segretari  
comunali  e  provinciali  –  ha  preso  atto  della  convenzione  con  contestuale 
assegnazione quale titolare della sede convenzionata del dr. Alfredo L. Tirabassi, 
già  titolare  dal  15/03/2015  della  sede  di  segreteria  generale  della  Provincia  di 
Reggio Emilia;

RITENUTO di dover procedere alla formale nomina del dr. Tirabassi quale titolare della 
sede convenzionata tra la Provincia di Reggio Emilia e il Comune di Novellara;

VISTA la  nota,  che  si  allega  sub  B),  di  accettazione  dell'incarico  sottoscritta  dal  dr. 
Tirabassi;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal dirigente del Servizio Bilancio dr.ssa 
Claudia Del Rio;

DECRETA

DI NOMINARE il  dr. Alfredo L. Tirabassi quale titolare delle sede convenzionata tra la 
Provincia  di  Reggio  Emilia  e  il  Comune  di  Novellara  con  decorrenza  dall’1/1/2023  e 
assunzione in servizio in data 2/01/2023, in considerazione del precedente giorno festivo;

DI  TRASMETTERE al  Ministero dell'Interno –  Gestione Albo dei  segretari  comunali  e 
provinciali  –  il  presente  provvedimento  unitamente  all'attestazione  dell'avvenuta 
assunzione del servizio;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è efficace dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
A) Presa d'atto e assegnazione;
B) Accettazione Segretario;
- parere di regolarità tecnica;
- parere di regolarità contabile.

Decreto N. 302 del 13/12/2022
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 13/12/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 302 del 13/12/2022
pag. 3/3


